MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2025001302405

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025  - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES  - O Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as
empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 018/2025 , de que foram complementadas as especificações
técnicas do item, constantes no Anexo II – Formulário de Proposta Comercial, do edital supra, nos termos do Memorando nº SSMT
473/2025 da Secretaria Municipal de Saúde, que vai anexo ao processo. Nova Data: 19 de agosto de 2025, às 09horas. Edital
alterado e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da
Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO
Protocolo: 2025001302871

O Município de Três de Maio-RS, através de seu Prefeito Municipal, torna público que fará realizar a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 036/2025  – Exclusiva para beneficiados pela LC 123/2006. OBJETO : A quisição de bolsas, mochilas,

jalecos e camisetas para uso dos servidores da SMS e para uso dos integrantes do Movimento Saúde, sob coordenação da SMS,
deste Município. E NTREGA DAS PROPOSTAS : a partir de 11/08/2025 e INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA : às 9h do dia 25 de
AGOSTO de 2025 , no site www.pregaobanrisul.com.br .
O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados nos sites da Prefeitura Municipal de Três de Maio, www.tresdemaio.rs.gov.br
, link Licitações, e do Banrisul, www.pregaobanrisul.com.br ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br , ou ainda, na SMA – Coord. de
Compras, em meio magnético, mediante entrega de mídia externa, ou através de solicitação via e-mail:
administracao@tresdemaio.rs.gov.br .

Três de Maio, 7 de agosto de 2025.
MARCOS VINÍCIUS BENEDETTI CORSO – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2025001303267

Pregão Eletrônico Nº 29/2025 – PRP . Pneus, câmaras e recapagens. Às 09h, dia 26/08/2025. Informações:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2025001303384

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Retificação da Concorrência Eletrônica nº 05/2025 : objeto: Reforma e ampliação de escola. Data de abertura: 22/ 08/2025 às
9h .
Pregão Eletrônico nº 25/2025 : objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios. Data de abertura: 20/08/2025 às 9h
Pregão Eletrônico nº 26/2025 : objeto: Autorização de uso de forma onerosa do espaço público para exploração de praça de

alimentação. Data de abertura: 26/08/2025 às 9h
Sessão será realizada na plataforma eletrônica: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.
Retificação do edital de Chamamento Público nº 11/2025 : Credenciamento de agentes financeiros e/ou operadores financeiros

para operacionalização do programa de apoio ao empreendedorismo juro zero do município de Vacaria. A partir de 14/08/2025 .
A íntegra dos editais está disponível no site https://vacaria.rs.gov.br/.

Prefeito Municipal – André Luiz Rokoski

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2025001302915

O Município de Vicente Dutra-RS, torna público a Dispensa Presencial nº 30/2025 para a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de bombeamento com compressor da perfuratriz e análise da água conforme padrão exigido para

Porto Alegre, sexta-feira, 8 de agosto de 2025 157Diário Oficial Nº 153

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.tresdemaio.rs.gov.br/
http://www.pregaobanrisul.com.bro/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
mailto:administracao@tresdemaio.rs.gov.br